
4  diário oficial Nº 35.564 Quarta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2023

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

E R R A T A
No Decreto datado de 25 de setembro de 2023, publicado no Diário 
Oficial do Estado nº 35.554, página 7, coluna I, que exonera JEAN 
DE SOUZA PIMENTEL do cargo em comissão de Assessor Especial:
Onde se lê:  exonerar, de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 de julho 
de 2011, JEAN DE SOUZA PIMENTEL do cargo em comissão de Assessor 
Especial I. 
Leia-se: exonerar, de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 de julho de 
2011, JEAN DE SOUZA PIMENTEL do cargo em comissão de Assessor Espe-
cial I, a contar de 8 de agosto de 2023. 

Protocolo: 993952

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°.1047 /2023-CRG, de 03 de Outubro de 2023. 
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS – Respondendo In-
terinamente, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
nº. 2.708/2023-CCG, de 01 de Setembro de 2023, publicada no DOE nº. 
35.529, de 01/09/2023 e,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº. 2023/1086947,
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor JOSÉ MARIA DA COSTA E CUNHA JUNIOR, Id. 
Funcional n°. 35408/1, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, per-
tencente ao quadro de servidores efetivos desta Casa Civil da Governa-
doria, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 02/10/2023 
a 30/11/2023, correspondente ao período aquisitivo de 24/04/1999 a 
23/04/2002.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 03 de Outubro de 2023.
KARINA LIMA
Diretora de Administração e Finanças
Coordenadora de Relações Governamentais, Respondendo Interinamente

Protocolo: 993896

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 1046/2023 - CRG, de 03 de Outubro de 2023.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS – Respondendo In-
terinamente, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
nº. 2.708/2023-CCG, de 01 de Setembro de 2023, publicada no DOE nº. 
35.529, de 01/09/2023 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994 e o Decreto nº.1.462 de 12 de Abril de 2021;
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

5920386/2 ADIEL MOURA DE SOUZA JUNIOR 23/04/2022 A 
22/04/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

5947387/1 ANA MARCLI NUNES BOTELHO SERRANO 20/03/2022 A 
19/03/2023

20/11/2023 A 
19/12/2023

5949629/1 ANTONIO DA PAIXÃO NONATO 01/07/2022 A 
30/06/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

5953507/1 ARIANY CRISTINA REBELO RODRIGUES 06/02/2022 A 
05/02/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

5939068/2 CAROLLINA PYKOSZ AZEVEDO 07/02/2022 A 
06/02/2023

16/11/2023 A 
30/11/2023

5418985/2 CRISTIANO SOUSA COSTA 01/08/2022 A 
31/07/2023

06/11/2023 A 
05/12/2023

5365465/3 DAYAN SERIQUE DOS SANTOS 20/06/2022 A 
19/06/2023

06/11/2023 A 
05/12/2023

5962057/1 FERNANDA CAMILA BARBOSA PORTAL 16/09/2022 A 
15/09/2023

06/11/2023 A 
05/12/2023

5947291/3 GLAUBER RIBEIRO DOS SANTOS 08/10/2022 A 
07/10/2023

06/11/2023 A 
05/12/2023

5959561/1 IARA SALOME BORGES DE OLIVEIRA 01/04/2022 A 
31/03/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

6331940/2 IRANDIR NASCIMENTO SILVA 01/07/2021 A 
30/06/2022

01/11/2023 A 
30/11/2023

6403210/3 JACQUELINE CRISTIANE TAVARES FAVACHO 
GIORDANO

16/11/2022 A 
15/11/2023

20/11/2023 A 
04/12/2023

55588990/2 JADIR AUGUSTO RAMOS PONTES 02/05/2021 A 
01/05/2022

01/11/2023 A 
30/11/2023

5961001/1 JAMILLY MATOS PINHEIRO 02/08/2022 A 
01/08/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

5947391/1 JESSICA SILVA DA CRUZ 20/03/2022 A 
19/03/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

5956809/1 JOÃO LEITE SANTIAGO JÚNIOR 18/09/2022 A 
17/09/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

5954222/1 JOSÉ ALBERTO DELFINO DE SOUZA 19/02/2022 A 
18/02/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

5190800/3 JOSENIR GONÇALVES NASCIMENTO 04/11/2022 A 
03/11/2023

20/11/2023 A 
04/12/2023

5946491/1 JOSIANE RODRIGUES CARNEIRO 07/02/2022 A 
06/02/2023

16/11/2023 A 
30/11/2023

5956812/1 JULIO VANZELER DE MIRANDA 18/09/2022 A 
17/09/2023

20/11/2023 A 
19/12/2023

55208938/1 KAMILA CONCEIÇÃO BARBOSA SILVA 30/06/2022 A 
29/06/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

57220078/2 LEONARDO MURRIETA PANTOJA 18/02/2020 A 
17/02/2021

01/11/2023 A 
30/11/2023

5956174/1 LILLIAN FABIANNIE SOARES ALVES 06/08/2022 A 
05/08/2023

06/11/2023 A 
05/12/2023

5922061/3 LUANA ANDRADE SILVA 20/02/2022 A 
19/02/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

5946314/1 LUIZ EDUARDO COBRA MEDA 30/01/2022 A 
29/01/2023

03/11/2023 A 
02/12/2023

632406/1 MARCIA CARNEIRO ALVES 01/08/1990 A 
31/07/1991

16/11/2023 A 
15/12/2023

5958194/1 MARIA JACY TABOSA BARROS 21/01/2022 A 
20/01/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

5950920/1 MARIA ROSA DOS SANTOS BORCEM 19/09/2021 A 
18/09/2022

01/11/2023 A 
30/11/2023

5947333/2 MELINHA SERRA MELO 06/02/2022 A 
05/02/2023

06/11/2023 A 
05/12/2023

5931966/2 NARA FERNANDES SOTELO 01/10/2022 A 
30/09/2023

20/11/2023 A 
09/12/2023

5947870/1 NATHALIA BEATRIZ ANGOTTI CARRARA 14/03/2021 A 
13/03/2022

16/11/2023 A 
15/12/2023

5220955/1 NILMA DO SOCORRO TAVARES DA COSTA 23/09/2019 A 
22/09/2020

01/11/2023 A 
30/11/2023

5947330/1 PAULO ANDRÉ DA SILVA COELHO 19/03/2022 A 
18/03/2023

06/11/2023 A 
05/12/2023

5917404/3 RAIMUNDO ARAUJO CUNHA FILHO 09/05/2022 A 
08/05/2023

14/11/2023 A 
13/12/2023

57173739/3 ROSILENE DE NAZARÉ SILVA CARVALHO 01/08/2022 A 
31/07/2023

06/11/2023 A 
05/12/2023

57234585/3 SILVIA MONICA PEREIRA HUNDERTMARK 16/03/2022 A 
15/03/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

5919258/2 TIAGO HENRIQUE PEREIRA RABELO 29/08/2022 A 
28/08/2023

06/11/2023 A 
05/12/2023

 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 03 de Outubro de 2023.
KARINA LIMA
Diretora de Administração e Finanças
Coordenadora de Relações Governamentais, Respondendo Interinamente

Protocolo: 993709

PORTARIA Nº 1044/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 2.708/2023-CCG, de 
01/09/2023, publicado no DOE nº 35.529, de 01/09/2023, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2255738, de 02 de outubro de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocar para a cidade 
de FORTALEZA/CE, no período de 16 a 21/10/2023.

Servidor Objetivo
DIE ARI FIGUEIREDO FONTES, CPF 762.102.862-91, matrícula 
funcional nº 57205912/5, ocupante do cargo de Assessor Técni-

co, lotado na Casa Civil da Governadoria do Estado.

Realizar “Curso Completo sobre a Nova Lei Geral de 
Licitações Públicas – 14.133/2021”, na referida cidade.

MILENE GRACIELA DO NASCIMENTO, CPF 792.305.392-87, 
matrícula funcional nº 5907199/2, ocupante do cargo de Coorde-

nador, lotado na Coordenadoria de Controle Interno.
LILLIAN FABIANNIE SOARES ALVES, CPF 013.645.722-30, 

matrícula funcional nº 5956174/1, cargo de Coordenador, lotado 
na Diretoria de Logística.

CRISTILENE OLIVEIRA FERREIRA LOBATO, CPF 011.033.392-65, 
matrícula funcional nº 5946241/3, ocupante do cargo de Coorde-

nador, lotado na Diretoria de Administração e Finanças. 
ANA RÊGO CASTRO, CPF 614.576.472-49, matrícula funcional 
nº 57214014/1, ocupante do cargo de Coordenador, lotado na 

Diretoria de Administração e Finanças.
THIERRY BADARANE NICOLAU GONÇALVES, CPF 825.164.302-
30, matrícula funcional nº 5948190/1, ocupante do cargo de 

Assessor Jurídico, lotado Assessoria Jurídica.


